
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Νικολάου 
Παπαδάκη, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Πα-
νεπιστημίου Κρήτης.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχό-
ληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων 
και Ε.Φ.Κ. της Α.Α.Δ.Ε., για το διάστημα έως και την 
30η Σεπτεμβρίου 2021.

3 Καθορισμός εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Α.Α.Δ.Ε., για το διάστημα 
έως και την 30η Σεπτεμβρίου 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. Φ.146/78577/Z2 (1)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Νικολά-
ου Παπαδάκη, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογι-
κή Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

γ. του εδ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98)

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει,

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ……. - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. του υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 εγγράφου 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,

θ. της υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 11843/4-11-2013 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, (Γ’ 100/2014) για τον διορι-
σμό του Νικολάου Παπαδάκη σε μόνιμη προκηρυχθείσα 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Πολιτικής 
Επιστήμης, της Σχολής Κοινωνικών, Οικονομικών και Πο-
λιτικών Επιστημών με γνωστικό αντικείμενο «Πολιτικές 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης».

3. Την υπ’ αρ. 7744/464/7-5-2021 αίτηση του Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας Νικολάου Παπαδάκη για τη μεταβολή 
του γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της υπ’ αρ. 203/19-05-2021 συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης, 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, με την οποία εγκρί-
νεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του ως άνω Καθηγητή, καθώς και το γεγονός ότι δεν 
έχουν συσταθεί Τομείς στο Τμήμα.

5. Το υπ’ αρ. 8932/516/24-5-2021 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ. 76107/
Ζ2/28-06-2021) έγγραφο της Πρυτανείας του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης που αφορά στη μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου του Νικολάου Παπαδάκη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2976

38811

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.07 21:37:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38812 Τεύχος B’ 2976/07.07.2021

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του Νικολάου Παπαδάκη του Ευσταθίου, Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης, 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, από «Πολιτικές Εκπαίδευσης και Κατάρτισης» σε 
«Πολιτικές Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Απασχόλησης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 1 Ιουλίου 2021

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1056545 ΕΞ 2021 (2)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και 
απασχόληση πέραν του πενθημέρου για το προ-
σωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Τε-
λωνείων και Ε.Φ.Κ. της Α.Α.Δ.Ε., για το διάστημα 
έως και την 30η Σεπτεμβρίου 2021. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφ. Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 «Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δι-
άθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021» (ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιή-
θηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων 
και Ε.Φ.Κ., όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΑΥΤ.
ΤΜ.ΥΠ. 1050904 ΕΞ 2020/16-6-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-
ΨΗ - 23-6-2021) έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Υπο-
στήριξης της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 546.492,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολο-
γισμού 2021 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις του Φορέα 1023-801, Λογαριασμοί 
2120201001 και 2120202001 (€317.734,00 στον ΑΛΕ 
2120201001 και €228.758,00 στον ΑΛΕ 2120202001), 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 
1053390 ΕΞ 2021/23-6-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστω-
σης, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1054793 ΕΞ 
2021/28-6-2021 απόφαση μεταβολών εκτελούμενου 
προϋπολογισμού, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 
1053535 ΕΞ 2021/24-6-2021 μεταβίβαση πιστώσεων 
και τις υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1055596 ΕΞ 2021/
29-6-2021 (ΑΔΑ: ΨΩΟΝ46ΜΠ3Ζ-ΝΨ5) και Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. 
Δ 1055599 ΕΞ 2021/29-6-2021 (ΑΔΑ: 6ΒΚΔ46ΜΠ3Ζ-0Ψ4) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης για την κάλυψη 
δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή εργασία και 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου καθώς και απασχόληση πέραν του πενθημέρου 
για το προσωπικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής 
Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., για την περίοδο έως και 
την 30η Σεπτεμβρίου 2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) απογευματινή υπερωριακή εργασία καθώς και απα-

σχόληση πέραν του πενθημέρου έως πενήντα τρεις χι-
λιάδες εκατόν πενήντα επτά (53.157) ώρες και συνολική 
δαπάνη έως τριακόσιες δεκαεπτά χιλιάδες επτακόσια 
τριάντα τέσσερα ευρώ (317.734,00€), για δύο χιλιάδες 
ενενήντα έξι (2.096) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38813Τεύχος B’ 2976/07.07.2021

Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., στον Φορέα 1023-801 και Λογαρια-
σμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για χίλιους τετρακό-
σιους πέντε (1.405) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. έως τριάντα χιλιάδες πεντακόσιες 
τρεις (30.503) ώρες και συνολική δαπάνη έως διακόσιες 
είκοσι οκτώ χιλιάδες επτακόσια πενήντα οκτώ ευρώ 
(228.758,00€), στον Φορέα 1023-801 και Λογαριασμό 
2120202001, για τη χρονική περίοδο έως και την 30η 
Σεπτεμβρίου 2021.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργα-
σίας ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. 
Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου έκαστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργα-
σίας. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Γενική 
Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Ιουλίου 2021

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1056552 ΕΞ 2021 (3)

Καθορισμός εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Α.Α.Δ.Ε., για το διάστη-
μα έως και την 30η Σεπτεμβρίου 2021. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφ. Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 «Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26)

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δι-
άθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021» (ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738), όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιή-
θηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων 
και Ε.Φ.Κ., όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΑΥΤ.
ΤΜ.ΥΠ. 1050904 ΕΞ 2020/16-6-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-
ΨΗ - 23-6-2021) έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Υπο-
στήριξης της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 267.241,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η οποία η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
προϋπολογισμού 2021 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Φορέα 1023-801, Λο-
γαριασμό 2120202001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1053390 ΕΞ 2021/23-6-2021 βεβαίω-
ση ύπαρξης πίστωσης, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. 
Α 1054793 ΕΞ 2021/28-6-2021 απόφαση μεταβολών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38814 Τεύχος B’ 2976/07.07.2021

εκτελούμενου προϋπολογισμού, την υπό στοιχεία 
Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1053588 ΕΞ 2021/24-6-2021 μετα-
βίβαση πιστώσεων την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 
1055596 ΕΞ 2021/29-6-2021 (ΑΔΑ: ΨΩΟΝ46ΜΠ3Ζ-ΝΨ5) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την κάλυψη δαπά-
νης για παροχή νυχτερινής εργασίας εργασίμων ημερών 
και ημερήσιας ή νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί σε 
υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., 
για την περίοδο έως και την 30η Σεπτεμβρίου 2021, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Εργασία νυχτερινή εργασίμων ημερών προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
έως τριάντα οκτώ χιλιάδες επτακόσιες πενήντα τέσ-
σερις ώρες (38.754) ώρες και συνολική δαπάνη έως 
εκατόν είκοσι εννέα χιλιάδες τετρακόσια εβδομήντα 
εννέα ευρώ (129.479,00€), για εννιακόσιους εξήντα 
οκτώ (968) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Τελω-
νείων και Ε.Φ.Κ., στον Φορέα 1023-801 και Λογαριασμό 
2120202001, για τη χρονική περίοδο έως και την 30η 
Σεπτεμβρίου 2021.

β) Εργασία νυχτερινή και ημερήσια απασχόληση κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας έως τριάντα 
τρεις χιλιάδες εξακόσιες δώδεκα ώρες (33.612) ώρες 

και συνολική δαπάνη έως εκατόν τριάντα επτά χιλιάδες 
επτακόσια εξήντα δύο ευρώ (137.762,00€), για χίλιους 
πενήντα τέσσερις (1.054) υπαλλήλους της Γενικής Διεύ-
θυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., στον Φορέα 1023-801 και 
Λογαριασμό 2120202001, για τη χρονική περίοδο έως 
και την 30η Σεπτεμβρίου 2021.

Η κατανομή των ωρών της ως άνω εργασίας ανά υπηρε-
σία θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. Η συγκρότηση συνερ-
γείων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προ-
ϊσταμένου εκάστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγ-
ματοποίηση της ως άνω εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποι-
ούνται στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

Στην ανωτέρω εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Ιουλίου 2021

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02029760707210004*


